粤知保协发字〔2019〕41 号

关于举办第十二期“广东知识产权主题沙龙

——网络直播和游戏视频的著作权侵权

认定及司法实践”的通知

各会员单位：

伴随移动互联网的高速发展，网络直播、游戏视频作为

网络领域的一项新技术、新业态应运而生。随着直播行业的

持续火爆、游戏视频的大量传播,新业态背后的潜在法律风

险问题日益凸显，相关争议纠纷频发。

就网络直播、视频的侵权行为，我国现行著作权法因其

立法限制暂不能进行有效调整；就其法律定性,学界也存在

争议。基于此，为更好促进新技术、新行业健康有序发展,

探索解决权利人维权难、成本高的现状,切实提升权利人的

网络维权与知识产权保护能力，我会决定举办第十二期“广

东知识产权主题沙龙”，并邀请企业、服务机构专家就相关

热点问题进行主题分享研讨。

本次“主题沙龙”由协会联合会员单位广州华多网络科

技有限公司共同举办，相关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：广东省市场监督管理局（知识产权局）

承办单位：广东知识产权保护协会

协办单位：广州华多网络科技有限公司

二、沙龙主题

网络直播和游戏视频的著作权侵权认定及司法实践

三、沙龙形式

主题分享与自由交流结合，现场提供茶水、点心等。

四、时间及地点

时间：2019 年 10 月 30 日（星期三）下午 14:30—17:20

地点：广州华多网络科技有限公司培训室（地址：广州

市番禺区万达广场 B1 栋 28 楼；交通：可乘坐地铁七号线至

南村万博站 B 出入口下，过马路往右走约 270 米到番禺万达

广场；导航位置：番禺万达广场 B1 栋）

五、分享及主持嘉宾

（一）李文，虎牙直播 综合法务总监

（二）叶俭，北京君泽君律师事务所（广州分所）合伙

人、律师

（三）刘光华，欢聚时代（YY Inc.） 知识产权总监

六、沙龙议程

（一）签到：14:00—14:30

http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$00502190_35da3005

（二）致辞：14:30—14:40

（三）专家主题分享 1：14:40—15:10

（四）专家主题分享 2：15:10—15:40

（五）茶歇交流：15:40—16:10

（六）互动交流：16:10—17:10

（七）合影留念：17:10—17:20

七、参加人员

（一）因会议场地有限，限协会会员单位及个人会员共

50 人，每单位限额 2 人，额满即止；

（二）因名额有限，请慎重报名，报名后请务必践诺出

席，临时爽约或多次缺席者，将被列入黑名单；

（三）请与会人员提前学习理解专题相关内容，以利于

深入交流；

（四）建议与会人员携带名片，便于交流及互相认识；

（五）参加本次沙龙活动，可记录职称继续教育 3 个学

时，将在沙龙结束后登记信息导入学时。

八、沙龙报名

（一）报名方式：拟参加人员可填写附件报名回执发送至

协会秘书处邮箱 gdippa@gdippa.com 或扫描二维码报名；

mailto:拟参加人员可填写附件回执后发送至邮箱gdippa@126.com
mailto:拟参加人员可填写附件回执后发送至邮箱gdippa@126.com

（二）截止时间：2019 年 10 月 29 日（星期二）中午

12:00 前；

（三）本次沙龙活动免费，交通费用自理；因会场停车

位有限，建议乘坐公共交通。

附件：报名回执

广东知识产权保护协会

2019 年 10 月 22 日

（联系人：章斯敏、尚勇，电话：020-87682518、87682403，

邮箱：gdippa@gdippa.com，网址：www.gdippa.com）

http://www.gdippa.com）

附件

第十二期“广东知识产权主题沙龙”

报名回执

单位名称

参加人员 职务 手机 邮箱

注：回执请于 2019 年 10 月 29 日（星期二）中午 12:00 前

邮件发送至协会秘书处邮箱 gdippa@126.com 或扫描二维码

报名。

mailto:回执请于2017年7月5日中午12:00前邮件发送至协会秘书处邮箱gdippa@126.com
mailto:回执请于2017年7月5日中午12:00前邮件发送至协会秘书处邮箱gdippa@126.com